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Til alle medlemsklubber under Dansk Petanque Forbund 
 
 
 

Ulstrup, den 6. december 2023 
 

Prisen blev for høj 
 
Kære medlemsklubber 
 
Forud for repræsentantskabsmødet i november 2023 skrev jeg til alle medlemsklubber. Målet var 
at få fokus på, hvad der var og stadig er af udfordringer i Dansk Petanque Forbund. Jeg blev glad 
for de tilkendegivelser, som jeg fik på repræsentantskabsmødet – og det gav lidt håb. 
 
Det må jeg nu her 2½ uge efter repræsentantskabsmødet konstatere, at det mislykkedes. Det 
tager jeg nu den naturlige konsekvens af, og afgår derfor nu. 
 
Facebook-krigerne vandt kampen 
Jeg forsøgte virkelig at adressere de problemer, der opstår, når nogle ganske få kan få skabt så 
megen splid og mistro på Facebook (Petanque Danmark). Jeg havde håbet, at min entre på ta-
lerstolen ville give en selvreflektion på repræsentantskabsmødet. Det kunne have givet den åb-
ning, der skulle til, hvor vi så i dag havde stået et andet sted og formentlig også med et EU. 
 
Facebook-krigerne fortsatte, og blev der skrevet lidt konstruktivt, så blev det prompte slået ned. 
Hvorfor? Jeg er klar over, at det kun var ganske få personer, der ligeledes på facebook insinue-
rede, at den valgte bestyrelse foretog et kup. Det rystede mig. 
 
Den manglende konstruktivitet i opslagene på facebook har ikke bidraget med noget godt (set 
med mine øjne), og jeg var nok så naiv, at jeg troede medlemsklubberne havde fået nok af det. 
Det kunne være stoppet ad andre veje. 
 
Inhabilitet og interessekonflikter skabte udfordringer 
Allerede da jeg for lidt over et år siden blev valgt ind i bestyrelsen for Dansk Petanque Forbund 
konstaterede jeg, at der var interessekonflikter og faktisk inhabilitet hos tre daværende personer 
i bestyrelsen af forskellig karakter.  
 
Det fik jeg adresseret til den tidligere formand Lars Friis, der ligeledes var opmærksom på de 
udfordringer det kunne give. Det havde den tidligere formand og jeg en snak om, at det skulle 
sættes på dagsorden efter repræsentantskabsmødet. Sådan gik det desværre ikke, idet andre 
kræfter ville noget andet. Det var måske årsagen til, at i forløbet fra i sommers og frem til forleden 
gik som det gik. 
 
Jeg vil opfordre de fremtidige bestyrelser, men i særdeleshed repræsentantskabsmødet, om at 
man bliver langt mere bevidst om de udfordringer det kan give. Når bestyrelsesmedlemmer / 
udvalgsmedlemmer er i tæt familie med hinanden, så kræver det fuldstændig åbenhed, og det 
har jeg ikke oplevet - ej heller her på det sidste. 
 
Hvad kan der ske nu? 
Jeg vil gerne opfordre medlemsklubberne om virkelig at være opmærksom på den situation, som 
Dansk Petanque Forbund nu kan være på hen i. I må sikre, at DPF ikke bliver delt i Øst og Vest. 
 
Jeg vil også gerne, at alle tænker sig godt om. Prøv at kigge tilbage på det sidste halve år. Først 
trak TU-formanden sig, og siden trak DU-formanden sig og formanden meldte afbud til repræsen-
tantskabsmødet af helbredsmæssige årsager. Hvor meget har det fyldt i debatterne? Hvordan 
kunne det gå så galt? 
 
Jeg beklager, at jeg ikke længere kan se mig i det her. Det har kostet mig både arbejds- og fritid. 
Nu er det slut for mit vedkommende med at bruge 12-14 timer på hvert bestyrelsesmøde i DPF. 
 
Med venlig hilsen 
 
Finn D. Aalestrup 
afgået bestyrelsesmedlem uden portefølje 


